[image: image1.wmf]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

PROJETO DE LEI nº        /19
Acrescenta dispositivo a Lei nº 9.663, de 17 de julho de 2012 que “Dispõe sobre a criação da Gratificação de Complementação de Jornada Operacional para as operações especiais das Polícias Civil e Militar do Estado, a ser paga aos policiais civis, militares e bombeiros militares que especifica”.
Art. 1º. A Lei nº 9.663, de 17 de julho de 2012, que “Dispõe sobre a criação da Gratificação de Complementação de Jornada Operacional para as operações especiais das Polícias Civil e Militar do Estado, a ser paga aos policiais civis, militares e bombeiros militares que especifica”, passa vigorar acrescido do art. 7º-A, com a seguinte redação:
“Art. 7º-A. O Poder Executivo poderá firmar convênios com a União e Municípios com objetivo de cooperação na área de segurança pública para execução de atividade operacional, podendo para tanto utilizar policiais ou bombeiros militares em antecipação ou prorrogação da jornada normal de trabalho.”
 Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Deputado Othelino Neto

Presidente

PAGE
1

[image: image2.wmf]

_1188288416.doc
[image: image1.png]